2018年7月13日（金）　12：30～13：15

司会者：兵藤　幸男君

ソング：「手に手つないで」「四つのテスト」

卓上花：トルコキキョウ・タマシタ

ニコボックス報告：大坪　久乃さん

ゲスト及びビジター： 市川　晶也様　2018-19年度地区大会実行委員　蒲郡RC
イチカワ　テルヤ

南口　公彦様　2018-19年度地区大会実行委員　蒲郡RC
ミナミグチ　キミヒコ

太田　進造
オオタ　シンゾウ

様　岡崎南RC・太田　好美
オオタ　ヨシミ

様　岡崎RC

■会長：横山　真喜男
■幹事：杉山　淳一
■クラブ会報：小林喜司男・服部敦・丸山光夫
■創立日：Ｓ33年1月10日
■RI加盟認証日：Ｓ33年2月6日

会員

出席義務者

出席

欠席

出席免除者の出席

出席率

修正出席率

　◆　クラブフォーラム事業計画発表

　職業奉仕委員会・社会奉仕委員会・国際奉仕委員会
　青少年奉仕委員会・出席委員会・会場委員会・雑誌委員会

■　幹事報告 杉山　淳一幹事

■ 出席報告 東　隆将君■　会長挨拶 横山　真喜男会長

88.80%

6月22日　第2960回例会
100%

55名

43名

48名

　6名

11名

安城ロータリークラブ

週報

例会日：毎週金曜日
例会場：碧海信用金庫本店3F

安城市御幸本町15-1
TEL：0566-75-8866
FAX：0566-74-5678
Email：anjo-rc19580206@katch.ne.jp
HP：http://www.anjo-rc.org

【 No.816 2018/7 第2例会 】

第2962回例会

2018-2019年度RIテーマ：

「インスピレーションになろう」

安城ロータリークラブ会長方針：

「あなたの街でロータリーを！あなたの街からロータリーを！」

1. 60周年記念誌が出来ましたので配布いたします。また、提出いただきました写真を受付にて返却いたします。

2. 上期会費の請求案内を配布いたします。

3. 7/20（金）例会終了後会議室にてグラブアッセンブリーを行います。年間総合計画書をお持ちください。

4. 7/27（金） 18：30～夜間お楽しみ親睦会を「笑かしや」参加者は、登録料￥5,000をお願いします。

5. 10/14（日）～18（木）インドネシアにて国際奉仕事業を行います。ご参加ください。

6. 10/27.28 ワールドフードふれ愛フェスタのチラシを配布いたします。

チケット販売（代金を添えて事務局まで申し込み）・企業協賛にご協力ください。

7. 11/10(土)～12（日） 地区大会が蒲郡市民会館及び蒲郡クラシックホテルにて開催されます。

8. 3年未満の会員向け「分区内交流事業」についての資料を配布します。質問などは幹事まで！

9. 写真同好会より 昨年度までの展示作品を受付にて返却いたします。

10. 西日本豪雨災害義援金にご協力ください。

■　職業奉仕委員会

■　社会奉仕委員会

■　国際奉仕委員会

■　青少年奉仕委員会

辻　隆士君

石川　徳重君

岩井　春次君

青山　竜也君

職業奉仕とは

・ロータリーの原点 ・ロータリーの活動根幹 ・ロータリーの金看板とありロータリー活動で重要なことである。

・職業上の高い倫理基準＝高潔な精神で仕事に取組む

・仕事の中に「世のため、人のため」という奉仕の心が必要である

職業奉仕と倫理の観点からすべての職業の基礎に奉仕の理念、奉仕の心、

思いやりの心をもって事業の実践に際し、常にそれを併せ遂行する。

ロータリーの活動の目的は、自らの職業を通じての倫理運動である。

このことを踏まえて職業奉仕を考え意見交換を行う例会を企画して

まいります。

2019年6月の3000回例会では、長野県の伊奈食品工業株式会社様での

移動職場例会を計画しております。 1年間宜しくお願い致します。

委員(副)奥嶋正衛・寺部 曉

社会奉仕は地域住民との交流を活発に行い、地域の活性化、生活の質を高めることに寄与するとともに、ロータ

リアン自身が超我の奉仕を実践する機会です。単年度で完結する事業もありますが、多くは身近で地道な活動の

継続性によって地域に貢献する事業となります。

そこで今年度は例年と同様RCC・530運動を継続して参ります。

皆様のご理解とご協力をお願い致します。

① RCC少年野球サークルへの協力

② 環境保全530運動と油ヶ淵清掃活動への協力

③ 地域社会の優れた活動に対する顕彰と協力

委員(副)磯貝廣治・野村繁雄・神谷明文

本年度の国際奉仕委員会は横山会長の意向により「インドネシアにランドセル

を送ろう」というテーマで事業の計画をしました。安城市・安城市教育委員会

及び安城市国際交流協会の後援のもと、市内の中学校を訪問して使用済み

ランドセル１００個集め、文房具も購入して寄贈します。実行日は８月末までに

集め、１０月１４日 にインドネシア現地に出向き寄贈する予定にしています。

また、米山記念奨学会ではお世話クラブとして王 琪琦（ｵｳ ｷｷ）さんを支援

していきますので、カウンセラーの内藤教恵さんをはじめ、会員皆様方の御

協力をお願いいたします。

委員(副)市川 護・内藤教恵

以前に青少年奉仕委員長をさせていただいた時は、とても楽しかった思い出

があります。それは、なんと言っても安城学園高等学校のインターアクト部の

積極的な活動によるものです。

地元安城や東日本復興へのボランティア活動だけに留まらず、ワールドフード

フェスタへの積極的な参加、海外派遣、RYLAへの参加など目を見張るものが

ありました。これもひとえに先生方やロータリーメンバーの日頃の熱意によるもの

だと実感しております。

今年の地区活動方針は「あなたの街でロータリーを！あなたの街からロータリー

を！」です。この方針の元本年度の青少年奉仕委員会はインターアクト、RYLAを

通じて地元の若い方々に楽しくロータリークラブを知っていただきいと思っています。

会員の皆様のご協力をよろしくお願い致します。

委員(副)奥田法行・大見 宏

■　出席委員会

■　会場委員会

■　雑誌委員会

外山　勝美君

東　隆将君

梶岡　義孝君

例会出席は会員メンバーの基本的な責務です。今年度の会長方針として

「親睦に重点を置いて活動」に基づき、例会場の玄関口として少しでも敷居

を低くしてメンバーの皆さんが毎週例会に行きたいと思って頂ける受付を

目指します。

① 明るく、笑顔が溢れる受付。

② 胸襟を開いて話が弾む、コミュニケーション広場を。

③ 例会欠席の場合は前日までに出席委員会又は事務局への連絡の推進。

会員皆様のご理解とご協力を宜しくお願い致します。

委員(副)原 敏城・小野内宣行・浜田周作

ロータリアンの義務の一つには「ロータリーの友」購読があります。

「ロータリーの友」には、会員がロータリー活動をするうえで参考になる情報がたくさん掲載されております。

当委員会では、記事としてはＲＩ関係（横組）と日本ロータリー関係（縦組）がありますが海外・国内の状況や活動

を例会の中で、会員の皆様がさらにロータリー活動に興味を持って頂ける記事を、そして親睦に繋がるような記事

を抜粋して紹介することに務めてまいります。

また年度後半には３年未満の皆様にも雑誌紹介をしていただこうと考えて

おります。

私は初めて委員長を務めさせていただくこととなり、不慣れでありますが

１年間精一杯頑張ってまいりますので、副委員長の鳥居博行さん・会員の

皆様何卒ご指導・ご協力をお願いいたします。

委員(副)鳥居博行

本年度の会場委員会は、会長方針にのっとり、交流を増やす、会員を増や

す事に貢献出来るようにビジター、ゲストが来場された際、気持ちよく参加

して頂き、満足して帰って頂けるように明るく楽しい会場設営、運営に取り

組んで参ります。

そして当然の事ながら例会におきまして、スムーズな進行を行う為、事前

準備・確認を怠らず、例会参加の皆様が心地よく過ごせるような例会創り

に貢献致しますのでご協力とご支援をお願い致します。

委員(副) 兵藤幸男・沓名俊裕・大見 宏・小野田真代